Ai sensi dell'art. 151 del testo un come segue:	ico degli enti locali	i n° 267/2000,	si attesta la copertura finanziaria p
INTERVENTO 11070/1	□ Prenotazione Sa n° <u> </u>	Impegno	€ 1.161.78
i Zh 12/19 II	RESPONSABILE I	DEL SERVIZIO	FINANZIARIO
Si esprime parere favorevole in Decreto Legislativo n. 267/2000.		arità Contabil	le ai sensi dell'art. 49, comma 1º de
IL RES	PONSABILE DEL S F.to Antoni		ANZIARIO
effetti dell'art. 147 del D.Lgs. 267/ La presente sarà pubblicata ai sens Pretorio. L RESPONSABILE DEL PROCED E/O DEL SERVIZIO	2000. si della normativa v DIMENTO		ativa del presente atto ai sensi per gli web istituzione dell'Ente e all'Albo
F.to Arch. Cosima Orlando			ONSABILE DEL SETTORE Arch. Cosima Orlando
23.12.2019			
A	TTESTATO DI P	UBBLICAZI	ONE
Della su estesa determinazione v giorni consecutivi dal <u>27 - 12 -</u> 1 <u>27 - 12 - 201</u> 9	viene iniziata oggi ZO(♀ al <u>∏ - O</u>	la pubblicazio (- <u>702</u> 0	one all'Albo Pretorio on line per 15
Il Funzionario Incaricato F.to	IL RE	SPONSABILI F.to Salvat	E DEL SETTORE AMM.VO
' copia conforme all'originale da ser	vire per uso ammini	strativo.	
	Residenza Municipa		2-7019
IL RESP	ONSABILE DEL S	SETTORE URI	BANISTICA

Arch. Cosima Orlando



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Città Metropolitana di Palermo



BETTORE CREATURITIES

	\mathbf{D}	E	T	E	R	M	I	N	A	Z	I	0	N	E
00-		Т												

Settore: Urbanistica

Servizio: Cultura, Sport, Spettacolo

Reg. Settore n. 243 del 23.12.2019

_ del Registro | **OGGETTO**: Anticipazione Economo per spese minute da sostenere in occasione in occasione delle festività Natalizie 2019 – 2020.

L'anno duemiladiciannove, il giorno Antibelle, del mese di Diambre, nella sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

- ✓ Premesso che in materia di organizzazione e gestione degli uffici e servizi comunali, a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 23/98 che ha recepito nell'OREL l'art. 6 della L. 127/97, come modificato dalla L. 191/98, valgono i seguenti principi di Legge:
 - "Spetta ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti che si uniformano al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo spettano agli organi elettivi, mentre la gestione amministrativa è attribuita ai dirigenti". (art. 51, comma 2, L. 142/90); "Spettano ai dirigenti tutti i compiti, compresa l'adozione di atti che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, che la Legge e lo statuto espressamente non riservino agli organi di governo dell'Ente. Sono ad essi attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico". (art. 51, comma 3)
- √ Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione
 della Giunta Comunale N° 160 del 14/09/2000 preceduto dalla deliberazione dei criteri generali da parte
 del Consiglio Comunale (atto N° 60 del 29/11/1999);
- ✓ Visto il D.Lgs. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- ✓ Visto il nuovo ordinamento professionale dei dipendenti EE.LL. del 31/03/1999;
- ✓ Visto il nuovo C.C.N.L. EE.LL. dell'01/04/1999;
- ✓ Accertata la competenza del responsabile del Settore per l'adozione del provvedimento in oggetto.

- ✓ Premesso che con delibera n. 127 del 16.12.2019 la Giunta Comunale ha approvato l'elenco spese da sostenere per la realizzazione delle manifestazioni connesse alle festività Natalizie 2019 2020;
- ✓ Che con l'atto di cui sopra è stata disposta una anticipazione all'economo comunale pari ad € 1.161,78
 per piccole spese di rappresentanza, di intrattenimento e per organizzazione degustazioni varie;
- Fatto presente che la suddetta anticipazione riguarda l'esecuzione di servizi che non hanno natura contrattuale ed effettuate nell'ambito della gestione delle festività Natalizie 2019 -2020 e che comunque sono conformi per tipologia e importo al regolamento economale

DETERMINA

- 1. Di approvare ai sensi e per gli effetti dell'Art. 3 della L.R.30/04/1991 n. 10, le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.
- 2. Di anticipare all'economo comunale la somma di €. 1.161,78 che sarà utilizzata per la liquidazione delle spese che sosterrà di rappresentanza, di intrattenimento e per organizzazione degustazioni varie.
- 3. Di dare atto che le spese alle quali si farà fronte con la suddetta anticipazione riguardano l'esecuzione di servizi che non hanno natura contrattuale ed effettuate nell'ambito della gestione delle festività Natalizie 2019 2020 e che comunque sono conformi per tipologia e importo al regolamento economale.
- 4. Di dare atto che la somma di cui sopra è stata prenotata con delibera di G.C. N. 127 del 16.12.2019 e impegnata dal Responsabile del Servizio Finanziario negli interventi riportati nella suddetta delibera
- 5. Di notificare copia della presente al Responsabile del Servizio Economato.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Arch. Cosima Orlando

*		